
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 
 

 
        C.A.P. 92028 - E-mail :                                                                  Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 
 
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

 
Nr. Reg.  Gen.   131  del 27/03/2017 

Nr.  15  del 27/03/2017  Reg.  Int./P.O. VIII^  

 

 
OGGETTO :   

Lavori di Sistemazione strada di accesso per consentire il prelievo, trasporto e 
smaltimento in centri autorizzati del percolato della discarica RSU post-mortem di 
C/da Mintinella -Nomina componenti commissione di gara. 
  

 
IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^-LL.PP. 

Premesso che: 
  

• questo Ente è proprietario di una discarica RSU post- mortem sita in C.da Mintinella agro 
di Naro; 

• nella discarica Comunale periodicamente, necessità il prelievo di percolato con relativo 
trasporto e smaltimento in centri autorizzati; 

• per consentire il prelievo  periodico  di percolato  raccolto nelle vasche di accumulo e il 
relativo smaltimento del prelievo si rende necessario ed urgente la sistemazione del tratto 
di accesso della strada ; 

• questa posizione organizzativa ha redatto una stima per il servizio di che trattasi che 
ammonta ad € 3.500,00 che comprende oltre a quanto sopra riportato anche la raccolta di 
sfabbricidi in Agro di Naro Foglio 44 part.lle 101 e 102; 

che con lettera di invito del 13/03/2017 sono state invitate le seguenti ditte: 
 a – Edil Giambra via Rotabile Agrigento n. 49 Naro (Ag) 
 b – Impresa Giardina Fortunato via Cambiano n. 4 Canicattì (Ag) 
 c – Impresa Mancuso Costruzioni Viale della Vittoria n. 80 Grotte (Ag) 
 d – Impresa Costruzioni Edil Sud via Piave n. 91 Naro (Ag) 
 e – Impresa Celauro Service s.r.l. c/da Iovino Balate snc Naro (Ag) 
 f – Impresa geom. Matina Giovanni via Ugo La Malfa Favara (Ag). 

che la gara veniva fissata per il giorno 27/03/2017 alle ore 9:00 e che è necessaria la 
nomina della commissione di gara per l’esperimento; 

Tutto ciò premesso 

Considerata la propria competenza in virtù della nomina di P.O. VIII avuta con 
Determina Sindacale n. 4 del 06/02/2017; 

Ritenuto di conseguenza nominare una commissione di gara per l’esame delle offerte 
pervenute per il lavori di cui all’oggetto; 

Visto il vigente O.R.EE.LL. 



 
Richiamata la competenza di questo Ufficio ai sensi dell’art. 28 del D.L. 28.02.1995, n. 
77; 

DETERMINA 
 

1. Nominare componenti della commissione di gara per i “lavori di Sistemazione strada di 
accesso per consentire il prelievo, trasporto e smaltimento in centri autorizzati del 
percolato della discarica RSU post-mortem di C/da Mintinella” i seguenti dipendenti 
comunali: 

1 – Ing. Francesco Puma  Presidente; 
2 – Geom. Nino Comparato  Componente; 
3 – Rag. Enzo Manzone Componente; 
4 – Dott. Giovanni Lo Bello Segretario. 

 
2. Notificare agli interessati il provvedimento di nomina; 

3. Prendere atto che l’esperimento della gara avverrà in data 27/03/2017 a seguito di 
convocazione da parte del Presidente di gara. 

 

II Responsabile della P.O. VIII^-LL.PP. 

Ing. Francesco Puma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


